
Година LV
Број 32/2019

Бачка Паланка
23. децембар 2019. године

О П Ш Т И Н Е Б А Ч К А П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

279

На основу члана 8. став 1. и члана 
9. Закона о матичним књигама ("Служ-
бени гласник Републике Србије", број 
20/2009,145/2014 и 47/2018), члана 32. став 
1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник Републике Србије", 
број 129/2007, 83/2014-други закон, 
101/2016-други закон и 47/2018), и члана 
40. тачка 6. Статута Општине Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине 
Бачка Паланка", број 9/2019), Скупштина 
општине БачкаПаланка, по прибавље-
ном мишљењу Министарства државне 
управе и локалне самоуправе, број 20-00-
979/2019-26 од 3.12.2019. године, на својој 
40. седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, донела је

О Д Л У К У 
о одређивању матичних подручја 

на територији Општине Бачка 
Паланка

1. Овом Oдлуком одређују се 
матична подручја за која се 
воде матичне књиге, на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
и седишта матичних подручја.

2. Матична подручја на терито-
рији Општине Бачка Паланка 
су: 

3) матично подручје Бачка 
Паланка, које чине насељена 

места Бачка Паланка, Нештин 
и Визић;

4) матично подручје Челарево, 
које чине насељена места 
Челарево, Карађорђево и Мла-
деново;

5) матично подручје Обровац, 
које чине насељена места 
Обровац и Товаришево;

6) матично подручје Гајдобра, 
које чине насељена места Гај-
добра и Нова Гајдобра;

7) матично подручје Силбаш, 
које чине насељена места Сил-
баш и Параге и 

8) матично подручје Пивнице, 
које чине насељена места Пив-
нице и Деспотово.

3. Седишта матичних подручја из 
тачке 2. ове одлуке су: 

1) седиште матичног подручја 
Бачка Паланка је у Бачкој 
Паланци;

2) седиште матичног подручја 
Челарево је у Челареву;

3) седиште матичног подручја 
Обровац је у Обровцу;

4) седиште матичног подручја 
Гајдобра је у Гајдобри;

5) седиште матичног подручја 
Силбаш је у Силбашу;

6) седиште матичног подручја 
Пивнице је у Пивницама.



2010 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

4. Даном почетка примене ове 
Одлуке, престаје да важи 
Одлука о одређивању матич-
них подручја на територији 
општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Oпштине 
Бачка Паланка“, број 2/2010 )

5. Ова Одлука ступа на снагу 
осмог дана од дана објављи-
вања у “Службеном гласнику 
Републике Србије”, а при-
мењиваће се почев од 01.јану-
ара 2020.године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-016-41/2019
Дана: 20. децембра 2019.године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

280

На основу члана 46. став 1. Закона 
о планирању и изградњи (“Службени гла-
сник РС”, бр. 72/2009, 81/2009-исправка., 
64/2010-oдлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013–одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019 и 37/2019 – др. закон), 
члана 9. став 3. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 135/2004 и 88/2010), члана 32. став 1. 
тачка 5. Закона о локалној самоуправи 
(“Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018) и члана 40. став 1. тачка 5. Ста-
тута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка, по прибављеном мишљењу 

Комисије за планове, на 40. седници, одр-
жаној 20. децембра 2019. године, доноси: 

ОДЛУКУ
о изради Плана детаљне 

регулације за гранични прелаз 
„Нештин“

Члан 1.

Овом Одлуком приступа се изради 
Плана детаљне регулације за гранични 
прелаз „Нештин“ (у даљем тексту: План).

Члан 2.

Обухват Плана је део површине 
Државног пута II А реда бр.119 (Државна 
граница са Р. Хрватском – Нештин – Бео-
чин - Сремски Карловци), на подручју 
општине Бачка Паланка, на кат. парц. бр. 
4768/1 к.о. Нештин (потес Карађорђева) и 
деловима суседних парцела: кат. парц. бр. 
894/4, 894/6, 894/2, 895, 896, 897, 898, 899, 
900, 901, 902/1, 902/2, 903/1, 945/2, 946/1, 
946/2, 947, 948, 949, 950, 951/1, 951/2, 952, 
953/1, 953/2, 954/1, 954/2, 955/1, 955/2 и 
956, које су у непосредном окружењу 
постојећих објеката граничног прелаза 
„Нештин“ у оквиру којих ће се дефи-
нисати неопходан простор за изградњу, 
реконструкцију и модернизацију овог 
граничног прелаза. 

Ова Одлука садржи прелими-
нарну границу планског подручја. 
Коначна граница планског подручја биће 
дефинисана најкасније у фази израде 
Нацрта плана.

Оквирна граница планског под-
ручја дата је у оквиру графичког прилога 
који је саставни део ове одлуке.

Укупна површина оквирног обух-
вата планског подручја износи ~3,оо ха.



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2011  

Члан 3.

Основ за израду Плана је Одлука 
о усаглашавању спроведеног поступка 
усвајања Просторног плана општине 
Бачка Паланка са Законом о планирању 
и изградњи („Службени лист општине 
Бачка Паланка“, бр. 25/2019), која пред-
ставља непосредни плански основ чије се 
смернице и програмски захтеви уграђују 
у овај план.

Предметна локација, са постојећим 
граничним прелазом „Нештин“, налази 
се у појасу Државног пута II А реда бр. 
119 у оквиру кога је планирана и нацио-
нална бициклистичка рута Локација је 
изван грађевинског подручја насеља.

Подлога за израду плана 

Графички део Плана израђује се 
на овереном катастарско топографском 
плану у одговарајућој размери. 

Члан 4.

Основни принципи просторног 
развоја су: 

 - примена савремених принципа 
у планирању, уређењу и заш-
тити простора;

 - заштита јавног интереса;

 - заштита, уређење и одрживо 
коришћење природног и кул-
турног наслеђа;

 - унапређење животне средине.

Члан 5.

Циљеви израде Плана су: 

 - стварање планског основа за 
изградњу, реконструкцију 
и модернизацију гранич-
ног прелаза, како би се омо-
гућило корисницима простора 
(Министарство унутрашњих 

послова, Управа царина итд.), 
квалитетно обављање свих 
потребних послова граничне 
контроле ;

 - повећање саобраћајне проточ-
ности; 

 - раздвајање површина јавне и 
остале намене и регулација 
површина и објеката јавне 
намене;

 - дефинисање правила уређења, 
правила грађења и начина 
коришћења земљишта;

 - развој комуналне и саобраћајне 
инфраструктуре;

 - дефинисање услова и мера заш-
тите животне средине, природ-
них и културних добара, енер-
гетске ефикасности, присту-
пачности и заштите од елеме-
нратних непогода и несрећа.

Члан 6.

Концепт намене простора обух-
вата две основне намене:  земљиште за 
површине и објекте јавне намене – грађе-
винско земљиште и остале намене – 
пољопривредно земљиште. Земљиште 
у оквиру јавне намене намењено је за 
функционисање граничног прелаза и 
састоји се од 1. Зоне путничко-царинског 
терминала и 2. Зоне робно-царинског 
терминала .

Концепт решења обухвата дис-
позицију планираних објеката и намена 
по зонама, у складу са технолошким пот-
ребама и захтевима процеса граничне 
контроле.  

Члан 7.

Средства за финансирање Плана 
сносиће Наручилац: РЕПУБЛИКА 
СРБИЈА - Републичка дирекција за имо-
вину Републике Србије.



2012 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

Носилац израде Плана је Одељење 
за урбанизам и грађевинарство Општин-
ске управе Oпштине Бачка Паланка.

План детаљне регулације за гра-
нични прелаз „Нештин“ израдиће ЈП 
’’Урбанизам’’- Крагујевац.

Рок за усвајање Плана је 6 (шест) 
месеци од дана ступања на снагу ове 
Одлуке.

Члан 8.

После доношења Одлуке о изради 
Планa, носилац израде плана у пос-
тупку раног јавног увида упознаје јав-
ности (правнa и физичкa лица) са опш-
тим циљевима и сврхом израде плана, 
могућим решењима за развој просторне 
целине, могућим решењима за урбану 
обнову, као и ефектима планирања.

Рани јавни увид оглашава се 
седам дана пре отпочињања увида, у 
средствима јавног информисања и у 
електронском облику на интернет стра-
ници јединице локалне самоуправе и на 
интернет страници доносиоца плана и 
траје 15 дана од дана оглашавања.

Органи, организације и јавна пре-
дузећа, који су овлашћени да утврђују 
услове за заштиту и уређење простора 
и изградњу објеката обавештавају се и 
позивају да дају мишљење у погледу 
услова и неопходног обима и степена про-
цене утицаја на животну средину. 

Излагање Плана на јавни увид 
оглашава се у дневном листу и локалном 
листу и траје 30 дана од дана оглаша-
вања.

Јавни увид Плана одржаће се у 
згради Општине Бачка Паланка, Краља 
Петра I 16 у Бачкој Паланци и на интер-
нет презентацији Општине на адреси 
www.backapalanka.rs.

Члан 9.

Саставни део ове Одлуке је и 
Решење да није потребно приступити 
изради стратешке процене утицаја на 
животну средину за План под редним 
бројем IV-05-501-2-3/2019 од дана 19. 
новембра 2019. године.

Члан 10.

План je потребно израдити у 5 
(пет) примерака у аналогном и 6 (шест) 
примерака у дигиталном облику и то: 

1 (један) примерак донетог, пот-
писаног и овереног Плана у аналогном 
облику и 1 (један) примерак у дигитал-
ном облику чува се у архиви органа који 
је донео План.

2 (два) примерка донетог, пот-
писаног и овереног Плана у аналогном 
облику и 2 (два) примерка у дигиталном 
облику чувају се у органу надлежном за 
спровођење Плана.

2 (два) примерка донетог, пот-
писаног и овереног Плана у аналогном 
облику и 2 (два) примерка у дигиталном 
облику чувају се у ЈП „Урбанизам“, Кра-
гујевац.

1 (један) примерак Плана у диги-
талном облику чува се у Централном 
регистру планских докумената.

Члан 11.

Ова Одлука ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-35-50/2019
20. децембра 2019. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2013  

281

На основу члана 32. став 1 тачка 
11. и чл. 40. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018 (чл. 39-42. нису у пречишћеном 
тексту)) и члана 55. Статута Општине 
Бачка Паланка („Сл. лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 40. 
седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о престанку дужности секретара 

Скупштине општине Бачка 
Паланка

1. Утврђује се престанак дужности 
секретара Скупштине општи-
не Бачка Паланка Бранимира 
Кузманчев, дипл. правника из Ба-
чке Паланке, због наступања смр-
ти.

2. Решење ступа на снагу даном до-
ношења.

3. Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Палан-
ка“.

4. Ово решење је коначно.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-55/2019
Дана: 20. децембар 2019. године

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

282

На основу члана 32. став 1 тачка 
11. и чл. 40. Закона о локалној самоуправи 

("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014- др.закон, 101/2016-др. закон и 
47/2018 (чл. 39-42. нису у пречишћеном 
тексту)) и члана 55. Статута Општине 
Бачка Паланка ("Сл. лист Општине 
Бачка Паланка", бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 40. 
седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о постављењу секретара 

Скупштине општине  
Бачка Паланка

1. Поставља се за секретара 
Скупштине општине Бачка 
Паланка, на четири године 
Владислава Томашек, дип-
ломирани правник из Бачке 
Паланке.

2. Решење ступа на снагу даном 
доношења.

3. Ово решење објавити у "Служ-
беном листу Општине Бачка 
Паланка"

4. Ово решење је коначно.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-56/2019
Дана: 20. децембар 2019. године

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

283

На основу члана 52. Закона о пла-
нирању и изградњи („Службени гласник 
РС“, бp. 72/2009, 81 2009 - исправка, 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 



2014 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 
54/2013 - решење УС и 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 
37/2019 др. закон), члана 12. Правилник о 
начину и поступку избора чланова коми-
сије за стручну контролу планских доку-
мената, комисије за контролу усклађе-
ности планских докумената, комисије за 
планове јединице локалне самоуправе и 
комисије за стручну контролу урбанис-
тичког пројекта, праву и висини накнаде 
члановима комисије, као и условима и 
начину рада комисија („Службени гла-
сник РС“, 6p. 32/2019) и члана 40. став 
1. тачка 52. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Скупштина 
општине Бачка Паланка, на својој 40. 
седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за планове 

Скупштине општине 
Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за планове 
Скупштине општине Бачка Паланка (у 
даљем тексту: Комисија).

Једна трећина чланова Комисије 
именује се на предлог надлежног органа 
аутономне покрајине за послове прос-
торног планирања и урбанизма. 

Комисија у свом саставу има: 
председника, заменика председника, 
ceкpeтapa и чланове, а у случају потребе 
орган надлежан за образовање Коми-
сије може ангажовати и друга правна и 
физичка лица за обављање администра-
тивно-техничких и других послова.

II

Председник, заменик председ-
ника, секретар и чланови Комисије су 

лица која испуњавају следеће услове: 
да су признати стручњаци из области 
планирања и изградње, да имају високу 
стручну спрему, одговарајућу личну 
лиценцу Инжењерске коморе Србије и 
најмање пет година радног искуства у 
струци.

Број чланова Комисије одређен је 
у складу са начелима рационалности и 
ефикасности, тако да се омогући рацио-
нални рад и ефикасно одлучивање Коми-
сије.

Број чланова Комисије укључује 
председника, заменика председника и 
секретара комисије.

III

У Комисију се именују: 

за председника и члана: 

1. ЉУДМИЛА ЈАМУШАКОВ, 
дипломирани инжењер архи-
тектуре, лиценца Инжењерске 
коморе број 200 0141 03,

 - за заменика председника и 
члана: 

2. МИЛКИЦА ПЕТРЖЉАН, 
дипломирани инжењер грађе-
вине, лиценца Инжењерске 
коморе број 311 N 322 14 и 411 
I547 14,

 - за секретара и члана Комисије: 

3. TАМАРА КОВАЧЕВИЋ, 
мастер инжењер архитектуре, 
лиценца Инжењерске коморе 
број 300 N365 14, и 400 I500 14, 

 -  за чланове: 

4. МИРЈАНА ИЛИЋ, дипломи-
рани инжењер архитектуре, 
лиценца Инжењерске коморе 
број 300 К73911, 

5. МИЛАНА ВУЈИЧИЋ, дип-
ломирани инжењер архитек-



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2015  

туре, лиценца Инжењерске 
коморе број 200128111.

 - на предлог Покрајинског 
секретаријата за урбанизам 
и заштиту животне средине, 
бр. 140-02-128/2019-01 од 18. 
октобра 2019. године, чланови 
су: 

6. СОФИЈА ШУМАРУНА, 
дипломирани инжењер архи-
тектуре, лиценца Инжењерске 
коморе број 300 F182 07 и 100 
0213 13,

7. АЛЕКСАНДРА МАРИН-
ЧИЋ, дипломирани инжењер 
архитектуре, лиценца 
Инжењерске коморе број 300 
D443 06.

 - за обављање стручно опера-
тивних послова за потребе 
рада Комисије: 

Никола Лалић, дипл. правник, 

Мандат председника и чланова 
Комисије тpaje четири године од дана 
доношења овог решења.

IV

ЗАДАТАК И НАЧИН 
РАДА КОМИСИЈЕ

Комисија обавља стручне послове 
у поступку израде и спровођења план-
ских докумената, врши стручну кон-
тролу планских докумената, стручну 
прове-ру усклађености урбанистичких 
пројеката са планским документом и 
Законом о планирању и изградњи, оба-
вља послове раног јавног увида и јавног 
увида у плански документ, даје стручна 
мишљења по захтеву надлежних органа 
управе. 

Комисија поступа у складу са пос-
тупком дефинисаним Законом о плани-

рању и изградњи („Службени гласник 
РС“, бp. 72/2009, 81 2009 - исправка, 
64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 
54/2013 - решење УС и 98/2013 - одлука 
УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 
и 37/2019 др. закон) и Правилником о 
садржини, начину и поступку израде 
докумензта просторног и урбанистич-
ког планирања („Службени гласник 
РС“, бр. 32/2019) и Правилник о начину 
и поступку избора чланова комисије за 
стручну контролу планских докумената, 
комисије за контролу усклађености план-
ских докумената, комисије за планове 
јединице локалне самоуправе и коми-
сије за стручну контролу урбанистичког 
пројекта, праву и висини накнаде члано-
вима комисије, као и условима и начину 
рада комисија („Службени гласник РС“, 
6p. 32/2019)

V

Комисија ближе уређује свој рад 
пословником о раду комисије.

 Пословник о раду комисије пред-
лаже Председник комисије и доноси га 
Комисија већином гласова на конститу-
тивној седници.

 Пословником о раду комисије 
ближе се уређује начин сазивања сед-
нице, рад на седници, начин вођења 
записника, начин гласања и одлучивања, 
начин сачињавања и потписивања запи-
сника као и свих других питања неоп-
ходних за успешан и ефикасан рад Коми-
сије.

VI

За обављање појединих стручних 
послова за потребе рада Комисије орган 
надлежан за образовање Комисије може 
ангажовати и друга правна и физичка 
лица.



2016 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

У случају када то налажу разлози 
изузетне специфичности и сложености 
планског документа, може се донети 
допунско решење о именовању Комисије, 
при чему се један члан обзвезно именује 
на предлог на предлог надлежног органа 
аутономне покрајине за послове прос-
торног планирања иурбанизма, а број 
чланова Комисије се може повећати за 
највшие три члана. 

VII

НАКНАДА ЗА РАД КОМИСИЈЕ

Средства за рад Комисије се обез-
беђују у Буџету Општине Бачка Паланка.

 Висина накнаде за рад у Комисији 
утврђује се тако што Председнику коми-
сије, заменику председника комисије, 
члановима комисије и лицу задуженом за 
обављање стручно оперативних послова 
за потребе рада Комисије припада нак-
нада у износу 15% од просечне месечне 
зараде по запосленом у Републици 
Србији, према последњем објављеном 
податку републичког органа надлеж-
ног за послове статистике, по одржаној 
седници Комисије, а члановима Коми-
сије који немају пребивалиште у Бачкој 
Паланци припада и накнада путних 
трошкова. 

VIII

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Седиште Комисије je у згради 
Општине Бачка Паланка, ул. Краља 
Петра I број 16, Бачка Паланка.

Овим Решењем престају да важе: 
Решење о образовању Комисије за пла-
нове Скупштине општине Бачка Паланка 
број II-35-107/2015 од 28. децембра 2015. 
године и Решење о разрешењу и име-
новању председника и члана Комисије 

за планове Скупштине општине Бачка 
Паланка бр. II-119-124/2016 од 5. септем-
бра 2016. године.

IX

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у “Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка”.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-35-49/2019
Дана: 20. децембра 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА    

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

284

На основу члана 14. Закона о 
локалним изборима ("Службени гласник 
Републике Србије", бр. 129/2007, 34/2010 
– Одлука Уставног суда и 54/2011), 
Скупштина општине Бачка Паланка, 
на својој 40. седници, одржаној дана 20. 
децембра 2019. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању 

заменика председника, члана и 
заменика чланова Општинске 

изборне комисије Бачка Паланка

1. Разрешава се, Драгана Врањеш, 
дипл. правник, дужности заме-
ника председника Општинске 
изборне комисије Бачка Паланка, 
изабрана на предлог Одборничке 
групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ.

Разрешава се, Драган Ненадовић, 



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2017  

дужности члана Општинске из-
борне комисије Бачка Паланка, 
изабран на предлог Одборничке 
групе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - 
СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАН-
КА.

Разрешава се, Божидар Стани-
шић, дужности заменика члана 
Општинске изборне комисије 
Бачка Паланка, изабран на пред-
лог Одборничке групе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ - СРБИЈА ПО-
БЕЂУЈЕ.

Разрешава се, Војин Партало, дуж-
ности заменика члана Општинске 
изборне комисије Бачка Паланка, 
изабран на предлог Одборничке 
групе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - 
СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАН-
КА.

2. Именује се Душан Танкосић, 
дипл. правник за заменика пред-
седника Општинске изборне ко-
мисије Бачка Паланка, изабран 
на предлог Одборничке групе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СР-
БИЈА ПОБЕЂУЈЕ.

Именује се Војин Партало за 
члана Општинске изборне коми-
сије Бачка Паланка, изабран на 
предлог Одборничке групе Др 
ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - СРПСКА 
РАДИКАЛНА СТРАНКА.

Именује се Ђорђе Бојић за заме-
ника члана Општинске изборне 
комисије Бачка Паланка, изабран 
на предлог Одборничке групе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - СР-
БИЈА ПОБЕЂУЈЕ.

Именује се Светлана Мишић за 
заменика члана Општинске из-
борне комисије Бачка Паланка, 
изабрана на предлог Одборничке 
групе Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ - 
СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАН-

КА.

3.  Ово решење ступа на снагу да-
ном доношења, а објавиће се у 
"Службеном листу Општине Ба-
чка Паланка".

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се изјавити 
жалба Управном суду у Београду у року 
од 24 часа од дана доношења решења 
Скупштине општине Бачка Паланка. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-58/2019
20. децембра 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

285

На основу члана 110. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019) и чланова 23-26. Одлуке о мес-
ним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка, 
на својој 40. седници, одржаној дана 20. 
децембра 2019. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
 о образовању Изборне комисије 
за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница и 
именовању председника, чланова 

и секретара Изборне комисије 
за спровођење избора за чланове 

Савета месних заједница и 
њихових заменика



2018 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

I

Образује се Изборна комисије за 
спровођење избора за чланове Савета 
месних заједница (у даљем тексту: 
Изборна комисија), коју чине пред-
седник и шест чланова које именује 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
предлог одборничких група у Скупш-
тини општине Бачка Паланка, сразмерно 
броју одборника. 

Изборна комисије има секретара 
кога именује Скупштина општине Бачка 
Паланка који учествује у раду Изборне 
комисије без права одлучивања.

Председник, чланови Изборна 
комисије и њен секретар имају заменике.

II

У Изборну комисију именују се: 

1. НИКОЛА ЛАЛИЋ, дипл. 
правник

 - председник

Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ 

- АЛЕКСАНДРА РУДИЋ,  
дипл. правник

 - зам. председника 

Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ

2. ЈОВАНА ТЕМЕРИНАЦ, члан

 Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ

- ИВАНА НИКОЛИЋ - зам. 
члана 

 Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ

3. НАТАША ДОРИЋ, члан

 Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ

- ЈЕЛЕНА КОВАЧЕВИЋ - зам. 
члана 

 Одборничка група 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - 
СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ

4. СРБИСЛАВА АГИЋ, члан

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

- ДУЊА ТИР - зам. члана 

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

5. ЗОРИЦА ИВОШЕВИЋ, члан

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

- МИРЈАНА ШУШНИЦА - зам. 
члана 

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

6. БОЈАН БАНОВИЋ, члан

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

- НЕМАЊА РАДОШЕВИЋ - 
зам. члана 

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа 
Вулетић, Саша Борковић, др 
Боро Јовић (ПС-ПУПС)

7. ЈОВАН СРДИЋ, члан



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2019  

 Одборничка група 
ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
(ЈС) ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА, КОМУНИСТИЧКА 
ПАРТИЈА (КП)

- МИРОСЛАВ ПУПАЦ - зам. 
члана 

 Одборничка група 
ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
(ЈС) ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА, КОМУНИСТИЧКА 
ПАРТИЈА (КП)

 - АНА ИВИЋ, дипл. правник, 

 за секретара

 - САЊА СРЕМАЦ, дипл.пра-
вник, 

     за заменика секретара

II

Чланови Изборне комисије име-
нују се на период од 4 године.

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у члану 110. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019) и члановим 23-26. Одлуке о мес-
ним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 21/2019).

Одлука о месним заједницама 
на територији општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 21/2019) утврђује надлеж-
ност одборничких група као овлашће-
них предлагача у поступку именовања 
састава Изборне комисије као и у погледу 
заступљености одборничких група у 
саставу Изборне комисије.

Чланом 25. став 3. Одлуке о мес-
ним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 21/2019) 
одређено је да ниједна политичка 
странка или страначка коалиција не 
може имати више од половине чланова 
Изборне комисије.

На основу захтева упућеног 
Одборничким групама у Скупштини 
општине Бачка Паланка, дана 2. јула 
2019. године, за доставу предлога чла-
нова и заменика чланова Изборне коми-
сије и примљених предлога, Комисија за 
кадровска, административна питања и 
радне односе на својој 51. седници, одр-
жаној дана 18. децембра 2019. године је 
утврдила Предлог Решења о образовању 
Изборне комисије за спровођење избора 
за чланове Савета месних заједница 
и именовању председника, чланова и 
секретара Изборне комисије за спро-
вођење избора за чланове Савета месних 
заједница и њихових заменика и пред-
лаже Скупштини да донесе решење као 
у диспозитиву.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-59/2019 
20. децембар 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА 

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р.



2020 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

286

На основу члана 110. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019) и чланован 32. и 33. Одлуке о мес-
ним заједницама на територији општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 21/2019), 
Скупштина општине Бачка Паланка, 
на својој 40. седници, одржаној дана 20. 
децембра 2019. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
 о образовању Другостепене 

изборне комисије и именовању 
председника, чланова и секретара 

Другостепене изборне комисије

I

Образује се Другостепена изборна 
комисије коју чине председник и четири 
члана које именује Скупштина општине 
Бачка Паланка, на предлог одборнич-
ких група у Скупштини општине Бачка 
Паланка, сразмерно броју одборника. 

Другостепена изборна комисија у 
другом степену одлучује о приговорима 
на решење Изборне комисије за спро-
вођење избора за чланове Савета месних 
заједница.

Другостепена изборна комисије 
има секретара кога именује Скупштина 
општине Бачка Паланка који учествује у 
раду Другостепене изборне комисије без 
права одлучивања.

II

У Другостепену изборну коми-
сију именују се: 

1. МАЈА РАКИТА, дипл. пра-
вник

-председник

Одборничка група АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ - СРБИЈА 
ПОБЕЂУЈЕ 

2. РАДОСЛАВ ПОПИН, дипл. 
правник

-члан

 Одборничка група АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ - СРБИЈА 
ПОБЕЂУЈЕ

3. БОЈКА ЈОВИЦКИ, дипл. 
правник 

-члан

 Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа Вуле-
тић, Саша Борковић, др Боро 
Јовић (ПС-ПУПС)

4. ДРАГАН ДАНИЛОВ, економ. 
техничар

-члан

Одборничка група ПОКРЕТ 
СОЦИЈАЛИСТА - Пеђа Вуле-
тић, Саша Борковић, др Боро 
Јовић (ПС-ПУПС)

5. МИЛЕ КОЛАР, дипл. пра-
вник

- члан

 Одборничка група ИВИЦА 
ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА ПАРТИЈА СРБИЈЕ (СПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА 
(ЈС) ДРАГАН МАРКОВИЋ 
ПАЛМА, КОМУНИСТИЧКА 
ПАРТИЈА (КП)

 ЈЕЛЕНА МАЛИНОВИЋ, 
дипл. правник, за секретара

II

Чланови Другостепене изборне 
комисије именују се на период од 4 
године.



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2021  

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог 
решења садржан је у члану 110. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019) и члановима 32. и 33. Одлуке 
о месним заједницама на територији 
општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
21/2019).

Одлука о месним заједницама 
на територији општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 21/2019) утврђује надлеж-
ност одборничких група као овлашће-
них предлагача у поступку именовања 
састава Другостепене изборне комисије 
као и у погледу заступљености одбор-
ничких група у саставу Другостепене 
изборне комисије.

На основу захтева упућеног 
Одборничким групама у Скупштини 
општине Бачка Паланка, дана 2. јула 
2019. године, за доставу предлога чла-
нова Другостепене изборне комисије 
и примљених предлога, Комисија за 
кадровска, административна питања и 
радне односе на својој 51. седници, одр-
жаној дана 18. децембра 2019. године је 
утврдила Предлог Решења о образовању 
Другостепене изборне комисије и имено-
вању председника, чланова и секретара 
Другостепене изборне комисије и пред-
лаже Скупштини да донесе решење као 
у диспозитиву.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II-119-60/2019 
20. децембар 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

287

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016), 
члана 27. Одлуке о усклађивању оснива-
чког акта Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка са 
Законом о јавним предузећима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 23/2016 и 30/2017), члана 40. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштинa 
општине Бачка Паланка, на својој 40. 
седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка за 2020.годину 

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног преду-
зећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2020. годину, који је донео Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка на 43. 
седници, одржаној дана 9. децембра 2019. 
године, одлуком под бројем 01-700/43-1-
2019. 



2022 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-43/2019
Дана: 20. децембра 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА    

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

288

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016), 
члана 27. Одлуке о усклађивању оснива-
чког акта Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка са 
Законом о јавним предузећима („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 23/2016 и 30/2017), члана 40. и члана 
138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019), Скупштинa 
општине Бачка Паланка, на својој 40. 
седници, одржаној дана 20. децембра 
2019. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План 

инвестиција Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“ 

Бачка Паланка за 2020. годину 

I

Даје се сагласност на План 
инвестиција Јавног комуналног преду-
зећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2020. годину из средстава буџета 
Општине Бачка Паланка који је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на 43. седници, одржаној дана 9. децем-
бра 2019. године, одлуком под бројем 
01-700/43-2-2019.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-44/2019
Дана: 20. децембра 2019.године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

289

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016), 
члана 27. Одлуке о усклађивању оснива-
чког акта Јавног предузећа „Стандард“ 
из Бачке Паланке са Законом о јавним 
предузећима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2016 и 35/2016), 
члана 40. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019), Скупштина општине Бачка 
Паланка на својој 40. седници, одржаној 
дана 20. децембра 2019. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка за 

2020. годину



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2023  

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног предузећа „Стандард“ 
Бачка Паланка за 2020. годину, који је 
донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка на својој 35. 
седници, одржаној дана 12. децембра 
2019. године, одлуком број 06-346/1-19.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:  II-401-45/ 2019
Дана: 20. децембра 2019. године 
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

290

На основу члана 40. став 1. тачка 56. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
бр. 9/2019) и члана 10. став 1. алинеја 3. 
Одлуке о оснивању Туристичке органи-
зације Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
29/2011 и 14/2017), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 40. седници, 
одржаној дана 20. децембра 2019. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План и 

програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације Општине 

Бачка Паланка за 2020. годину

I 

Даје се сагласност на План и про-
грам рада Туристичке организације 
Општине Бачка Паланка за 2020. годину, 
који је Управни одбор Туристичке 
организације Општине Бачка Паланка 
усвојио на 41. седници одржаној дана 
26. новембра 2019. године, одлуком број 
615/2019.

Даје се сагласност на Финансијски 
план Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка за 2020. годину, који је 
Управни одбор Туристичке организа-
ције Општине Бачка Паланка усвојио на 
41. седници одржаној дана 26. новембра 
2019. године, одлуком број 614/2019.

II 

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II -401-46/2019
20. децембра 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

291

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. Статута Општине Бачка Паланка 
(„Службени лист Општине Бачка 
Паланка“, бр. 9/2019) и члана 10. став 
2. Одлуке о оснивању Народне биб-
лиотеке „Вељко Петровић“ у Бачкој 
Паланци („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 29/2011 и 24/2017), 
Скупштина општине Бачка Паланка на 
својој 40. седници, одржаној дана 20. 
децембра 2019. године, донела је



2024 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на 

Финансијски план и Програм 
рада Народне библиотеке „Вељко 

Петровић“ Бачка Паланка за 2020. 
годину

I 

Даје се сагласност на Финансијски 
план Народне библиотеке „Вељко Петро-
вић“ Бачка Паланка за 2020. годину, који 
је донео Управни одбор Народне библи-
отеке „Вељко Петровић“ на 24. седници 
одржаној дана 30. октобра 2019. године.

Даје се сагласност на Програм 
рада Народне библиотеке „Вељко Петро-
вић“ Бачка Паланка за 2020. годину, који 
је донео Управни одбор Народне библи-
отеке „Вељко Петровић“ на 24. седници 
одржаној дана 30. октобра 2019. године.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-47/2019
20. децембар 2019. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

292

На основу члана 27. став 10. Закона 
о јавној својини („Сл.гласник РС“, бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016-др.
закон, 108/2016, 13/2017 и 95/2018), члана 
2. став 1. и члана 3. став 3. Уредбе о усло-
вима прибављања и отуђења непокрет-

ности непосредном погодбом и давања 
у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћа-
вања других имовинских права, као и 
поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда („Сл.гласник 
РС“, бр.16/2018), члана 40. тачка 39. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Сл. лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 9/2019) и 
члана 15. став 6. Одлуке о прибављању 
и располагању стварима у јавној својини 
Општине Бачка Паланка („Сл. лист 
Општине Бачка Паланка“, бр.10/2014 и 
21/2014), Скупштина Општине Бачка 
Паланка на својој 40. седници одржаној 
дана 20. децембра 2019. године доноси 

РЕШЕЊЕ О ОТУЂЕЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ 
СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА НЕПОСРЕДНОМ 

ПОГОДБОМ –НЕПОКРЕТНОСТИ 
УПИСАНЕ У ЛИСТ 

НЕПОКРЕТНОСТИ БР.2389 
КО БАЧКА ПАЛАНКА-ГРАД, 
КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА 

БР.7341/2

I

Општина Бачка Паланка отуђује 
непокретности из јавне својине Општине 
Бачка Паланка непосредном погодбом, 
уписане у Лист непокретности број 2389 
КО Бачка Паланка-град, катастарска 
парцела број 7341/2 ,укупне површине 
82 м2 , земљиште под делом зграде –
површине 16 м2 , земљиште уз зграду 
66 м2 , градско грађевинско земљиште, 
јавна својина Општина Бачка Паланка, 
у корист Мандић Мирјане из Бачке 
Паланка, ул.Доситејева бр.91 –удео ¼ 
и у корист Мандић Миленка из Бачке 
Паланке ул.Доситејева бр.91 –удео ¾.  



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2025  

II

Непокретности из става I овог 
Решења отуђује се непосредном пого-
дбом по купопродајној цени у износу од 
71.340,00 динара, утврђеној од стране 
Министарства финансија Пореске 
управе Филијала Бачка Паланка , актом 
бр.205-464-08-8/2019 од дана 24.јуна 
2019.године. 

III

Уговор о отуђењу непокретности 
непосредном погодбом из става I овог 
Решења закључиће председник Општине 
Бачка Паланка, након прибављеног 
мишљења од стране Правобранилаштва 
Општине Бачка Паланка. 

IV

Ово Решење је коначно. 

V

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка.“

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-82./2019
Дана: 20. децембра 2019
Б А Ч К А  П А Л А Н К А  

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

293

На основу члана 27. став 10. и 
члана 29. став 3. Закона о јавној својини 
(„Сл.гласник РС“, бр. 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др.закон, 108/2016, 
13/2017 и 95/2018), члана 3. и члана 15. 

став 6. Одлуке о прибављању и распола-
гању стварима у јавној својини Општине 
Бачка Паланка („Сл. лист Општине 
Бачка Паланка“, бр.10/2014 и 21/2014) 
и члана 40. тачка 39. Статута Општине 
Бачка Паланка („Сл. лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 9/2019), Скупштина 
Општине Бачка Паланка на својој 40. 
седници одржаној дана 20. децембра 
2019. године доноси 

РЕШЕЊЕ О ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ 
СВОЈИНУ ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА

I

Општина Бачка Паланка приба-
вља у јавну својину непосредном пого-
дбом, путем поклона непокретност упи-
сану у Лист непокретности бр. 1140 К.О. 
Младеново и то катастарску парцелу бр. 
1471/4, поцршине 6 а 99 м2 (земљиште 
под зградом - објектом, површине 57 м2 
- приватна својина Д.О.О. "Агро плус" из 
Бачке Паланке, Трг Братства јединства 
бр. 17, земљиште уз зграду, површине 6 
а 42 м2 - право коришћења Д.О.О. "Агро 
плус" из Бачке Паланке, Трг Братства 
јединства бр. 17)

II

Непокретности из тачке I овог 
Решења прибавља се без накнаде, путем 
поклона. 

III

Уговор о прибављању непокрет-
ности из тачке I овог Решења закључиће 
председник Општине Бачка Паланка, 
након прибављеног мишљења од стране 
Правобранилаштва Општине Бачка 
Паланка. 



2026 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

IV

Ово Решење је коначно. 

V

Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Бачка Паланка.“

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-464-83./2019
Дана: 20. децембра 2019
Б А Ч К А  П А Л А Н К А

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 

294

На основу члана  40. Статута  Општине  Бачка  Паланка („Службени  лист  Општине  
Бачка  Паланка",  број  9/2019), Скупштина општине Бачка Паланка на својој 40. седници, 
одржаној 20. децембра 2019. године, донела је

ПРОГРАМ РАДА
Скупштине општине Бачка Паланка за 2020. годину

I

Овим Програмом утврђују се називи и садржај најбитнијих питања о којима ће 
Скупштина и стална радна тела расправљати током 2020. године, назив обрађивача, 
рокови за доставу материјала предлагачу и рокови у којима је предлагач дужан да дос-
тави предлоге материјала председнику Скупштине општине.

У 2020. години Скупштина ће расправљати и одлучивати о следећим питањима: 

I  ПОЛУГОДИШТЕ 
1. ЛОКАЛНИ АНТИКОРУПЦИЈСКИ ПЛАН (ЛАП) ОПШТИНЕ БАЧКА 

ПАЛАНКА
Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка у сарадњи са јавним 
установама и предузећима чији је оснивач Општина Бачка Паланка
Рок за доставу материјала предлагачу: 
31. јануар 2020. године 
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2027  

15. фебруар 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тала Скупштине општине

.
2. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ПРЕДЛОГЕ У 2019. 

ГОДИНИ
Извештајем обрадити податке о броју одржаних седница комисије, броју и струк-
тури примљених представки, проблеме у решавању, запажања у вези са обрадом, 
као и мере за отклањање уочених проблема.
Стручна обрада: Комисија за представке и предлоге и Одељење за општу управу 
и заједничке послове
Рок за доставу материјала предлагачу: 
31. јануар 2020. године
Предлагач: Комисија за представке и предлоге
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. фебруар 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине и Савет за међу-
националне односе

3. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА СТИПЕНДИЈЕ
Стручна обрада: Комисија за стипендије и Одељење за друштвене 
делатности
Рок за доставу материјала предлагачу: 
31. јануар 2020. године
Предлагач: Комисија за стипендије
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. фебруар 2020. године 
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине   

4. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ ЗА 2019. ГОДИНУ
Стручна обрада: Одељење за привреду у сарадњи са помоћником председника 
Општине за заштиту животне средине
Рок за доставу материјала предлагачу: 
31. јануар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. фебруар 2020. године
Претходно разматра:  Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заш-
титу животне средине и Савет за финансије

5. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2019. ГОДИНУ
Извештајем за 2019. годину дати кратак приказ стања у области за које је управа 



2028 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

надлежна, ефикасност у решавању о правима и интересима правних лица и грађа-
на, рад општинских инспекција са освртом на уочене појаве и предузете мере.
Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка – сва Одељења
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. март 2020. године,
Претходно разматра: Сва стална радна тела Скупштине општине и  Савет за 
међунационалне односе

6. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2019. ГОДИНУ
Стручна обрада: Правобранилац Општине Бачка Паланка
Рок за доставу материјала предлагачу: 
01. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. март 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине и Савет за фи-
нансије 

7. ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ СПОРТА У ОПШТИНИ БАЧКА ПАЛАНКА
Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће Општине Бачка Паланка

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. март 2020. године
ретходно разматра: Комисија за друштвене делатности и Савет за финансије

8. ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА  
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Стручна обрада: Одељење за привреду,
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине
15. март 2020. године 
Претходно разматра: Комисија за привреду и Савет за финансије

9. РАЗМАТРАЊЕ ГОДИШЊИХ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ ЗА 2019. ГОДИНУ 
УСТАНОВА, ЈАВНИХ СЛУЖБИ, ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА И ДРУГИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2029  

Јавно комунално предузеће „Комуналпројект" Бачка Паланка,
Јавно предузеће „Стандард" Бачка Паланка,
Установа за спорт и рекреацију „Тиквара“ Бачка Паланка,
Пословно производни центар „Бачка Паланка" Бачка Паланка,
Установа „Културни центар Бачка Паланка" Бачка Паланка,
Народна библиотека „Вељко Петровић" Бачка Паланка,
Центар за социјални рад Општине Бачка Паланка,
Дом здравља „Др Младен Стојановић" Бачка Паланка,
Туристичка организација Општине Бачка Паланка,
Геронтолошки центар Бачка Паланка,
Међуопштинска организација слепих и слабовидих Бачка Паланка,
Црвени крст Бачка Паланка.
Извештајем обрадити стање у области за коју је образовано предузеће, установа, 
односно јавна служба, организованост, оспособљеност, ефикасност и евентуалне 
проблеме у обављању поверених послова, затим рад органа (управног и надзор-
ног одбора), као и материјално финансијско пословање по завршном рачуну. У 
извештају изнети и оцену надлежног органа који врши стручни надзор над радом 
установе односно предузећа.
Стручна обрада: Свако јавно предузеће, установа, јавна служба и друга органи-
зација, чији је оснивач Скупштина општине,
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. март 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине и Савет за финан-
сије 

10. ОДЛУКА О ДОНОШЕЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 
И РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА
Стручна обрада: Одељење за привреду 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. март 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. март 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине

11. ДОНОШЕЊЕ ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ РАСПОЛАГАЊА 
СТАНОВИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
Стручна обрада: Одељење за привреду 



2030 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. април 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. април 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине 

12. ОДЛУКА О РАСПОЛАГАЊУ ПОКРЕТНИМ СТВАРИМА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Стручна обрада: Одељење за привреду 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. април 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. април 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине

13. ПРОГРАМ ОТУЂЕЊА И ДАВАЊА У ЗАКУП ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА У ОПШТИНИ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2020. ГОДИНУ
Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка у сарадњи са ЈП 
„Стандард" Бачка Паланка 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. април 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. април 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта, Савет за урбанизам,стамбено-комуналне послове и заштиту животне сре-
дине и Савет за финансије

14. ОДЛУКА О ИЗРАДИ СРЕДЊОРОЧНОГ ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПЕРИОД 2020-2023. ГОДИНА 
Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка
Одлука треба да садржи начин консултовања и укључивања јавности у израду 
Програма, као и одређивање органа, привредног друштва, јавног предузећа или 
друге организације у складу са чланом 94. Закона о планирању и изградњи који 
ће израдити нацрт Програма (садржај и поступак доношења Програма регулисан 
је Правилником о садржају, поступку и начину доношења Програма уређивања 
градског грађевинског земљишта – „Службени гласник Републике Србије“ број 
27/2015).
Рок за доставу материјала предлагачу: 
1. април 2020. године



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2031  

Предлагач:  Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. април 2020. године
Претходно разматра: Савет за урбанизам, стамбено-комуналне делатности и заш-
титу животне средине 

15. ИЗВЕШТАЈ О ДАВАЊУ У ЗАКУП ДРЖАВНОГ  ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА У ОПШТИНИ БАЧКА ПАЛАНКА
Стручна обрада: Одељење за привреду
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. мај 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. јун 2020. године
Претходно разматра: Савет за финансије и Комисија за привреду

16. ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2019. ГОДИНУ
Стручна обрада: Одељење за финансије и буџет
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. мај 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. јун 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта и Савет за финансије

II ПОЛУГОДИШТЕ

17. ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 
ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2020. ГОДИНЕ

Стручна обрада: Одељење за финансије и буџет
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. јул 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. август 2020. године
Претходно разматра: Савет за финансије

18. ОДЛУКА О АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА
Стручна обрада: Одељење за привреду 



2032 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. октобар 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта и Комисија за привреду

19. ОДЛУКА О ПРАВЦИМА ПРУЖАЊА ДРЖАВНИХ ПУТЕВА КРОЗ  
НАСЕЉЕНА МЕСТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Стручна обрада: Одељење за привреду 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. октобар 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта и Комисија за привреду

20. ОДЛУКА О ПУТЕВИМА
Стручна обрада: Одељење за привреду 
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 

1. октобар 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта и Комисија за привреду

21. ИЗВЕШТАЈ О РАДУ ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „МЛАДОСТ" ЗА 
ШКОЛСКУ 2019/2020 ГОДИНУ И ПРОГРАМ РАДА И ПРЕДШКОЛСКИ 
ПРОГРАМ ЗА ШКОЛСКУ 2020/2021 ГОДИНУ
Извештајем обрадити стање у области за које је установа образована, организова-
ност, оспособљеност, ефикасност и евентуалне проблеме  у  обављању  поверених  
послова.
Стручна обрада: Предшколска установа „Младост" Бачка Паланка
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. октобар 2020. године



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2033  

Претходно разматра: Комисија за друштвене делатности, Савет за финансије и 
Савет за међунационалне односе

22. ИНФОРМАЦИЈА О СТАЊУ БЕЗБЕДНОСТИ УЧЕНИКА У ШКОЛАМА И 
ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ У ОПШТИНИ БАЧКА ПАЛАНКА
Информацијом обрадити проблеме у вези безбедности ученика и деце и наставног 
особља у школама и одељењима Предшколске установе у Општини Бачка Паланка.
Стручна обрада: Одељење за друштвене делатности у сарадњи са 
школама,Предшколском установом и Полицијском станицом Бачка Паланка
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године

Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. октобар 2020. године 
Претходно разматра: Комисија за друштвене делатности и Савет за 
међунационалне односе

23. ОДЛУКА О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕЂЕНО 
    ВРЕМЕ У СИСТЕМУ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2020. ГОДИНУ

Стручна обрада: Општинска управа Општине Бачка Паланка и јавна предузећа и 
установе чији је оснивач Општина Бачка Паланка
 Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. септембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће Општине Бачка Паланка

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
15. октобар 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и нормативна 
акта и Савет за финансије

24. ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 
ПЕРИОД ЈАНУАР - СЕПТЕМБАР 2020. ГОДИНЕ
Стручна обрада: Одељење за финансије и буџет
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. октобар 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1.  новембар 2020. године
Претходно разматра: Савет за финансије

25. ОДЛУКА О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2021. ГОДИНУ
Стручна обрада: Одељење за финансије и буџет



2034 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. октобар 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. новембар 2020. године
Претходно разматра: Комисија за статутарна питања, организацију и норматив-
на акта и Савет за финансије

26. РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМЕ И  
ФИНАНСИЈСКЕ ПЛАНОВЕ ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА, УСТАНОВА, 
ЈАВНИХ СЛУЖБИ И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2021. ГОДИНУ
Стручна обрада: Свако јавно предузеће, установа, јавна служба и друга органи-
зација чији је оснивач Скупштина општине
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. новембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће
Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. децембар 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна тела Скупштине општине и Савет за фи-
нансије

27. КАДРОВСКИ ПЛАН ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2021. ГОДИНУ
Стручна обрада: Начелник Општинске управе Општине Бачка Паланка и Служба 
за управљање људским ресурсима
Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. новембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. децембар 2020. године
Претходно разматра: Надлежна радна трла Скупштине општине

28. ПРОГРАМ РАДА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 2021. 
ГОДИНУ
Стручна обрада: Служба за скупштинске и извршне послове
 Рок за доставу материјала предлагачу: 
15. новембар 2020. године
Предлагач: Општинско веће

Рок за доставу материјала председнику Скупштине општине: 
1. децембар 2020. године



23. децембар 2019. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 32/2019 - страна 2035  

  Претходно разматра: Сва радна тела Скупштине општине и Савет за међунацио-
налне односе.

Скупштина општине ће у току године доносити одлуке и друга општа акта за које 
буде овлашћена и задужена законима и другим прописима.

II

Скупштина општине ће разматрати и остала питања из своје надлежности: саглас-
ности на општа акта установа и јавних предузећа, изборе и именовања и друга питања 
према указаној потреби, на предлог овлашћених предлагача.

О извршењу Програма рада стараће се председник Скупштине општине, секре-
тар Скупштине општине, начелник Општинске управе и руководиоци других субјеката 
задужених за обраду појединих материјала.

III

Програм рада Скупштине општине Бачка Паланка објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка".

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II -020-9/2019 
20. децембар 2019. године  
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Скупштине општине,
Мита Лачански, с.р. 



2036 страна - Број 32/2019        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА       23. децембар 2019. године

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна 

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Станислава Малић-Гостовић, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 021/6043-618. 

279 ОДЛУКА о одређивању матичних 
подручја на територији Општине  
Бачка Паланка ........................................  2009
280 ОДЛУКА о изради Плана детаљне 
регулације за гранични прелаз  
„Нештин“ ................................................  2010
281 РЕШЕЊЕ о престанку дужности 
секретара Скупштине општине  
Бачка Паланка ........................................  2013
282 РЕШЕЊЕ о постављењу секретара 
Скупштине општине  
Бачка Паланка ........................................  2013
283 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
планове Скупштине општине  
Бачка Паланка ........................................  2014
284 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
заменика председника, члана и заменика 
чланова Општинске изборне комисије  
Бачка Паланка ........................................  2016
285 РЕШЕЊЕ  о образовању Изборне 
комисије за спровођење избора за чланове 
Савета месних заједница и именовању 
председника, чланова и секретара Изборне 
комисије за спровођење избора за чланове 
Савета месних заједница и њихових 
заменика .................................................  2017
286 РЕШЕЊЕ  о образовању Другостепене 
изборне комисије и именовању 
председника, чланова и секретара 
Другостепене изборне комисије ..........  2020
287 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“  
Бачка Паланка за 2020.годину  ............  2021
288 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План инвестиција Јавног комуналног 
предузећа „Комуналпројект“  
Бачка Паланка за 2020. годину  ...........  2022
289 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног предузећа 
„Стандард“ Бачка Паланка  
за 2020. годину .......................................  2022

290 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
План и програм рада и Финансијски план 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка за 2020. годину .......................  2023
291 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Финансијски план и Програм рада Народне 
библиотеке „Вељко Петровић“ Бачка 
Паланка за 2020. годину .......................  2024
292 РЕШЕЊЕ О ОТУЂЕЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ –
НЕПОКРЕТНОСТИ УПИСАНЕ У ЛИСТ 
НЕПОКРЕТНОСТИ БР.2389 КО БАЧКА 
ПАЛАНКА-ГРАД, КАТАСТАРСКА 
ПАРЦЕЛА БР.7341/2 ............................  2024
293 РЕШЕЊЕ О ПРИБАВЉАЊУ 
НЕПОКРЕТНОСТИ У ЈАВНУ СВОЈИНУ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА .........  2025
294 ПРОГРАМ РАДА Скупштине општине 
Бачка Паланка за 2020. годину .............  2026

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ


